

Наименование расхода		Выделено (тыс.руб.)	На участок (в руб)
1	Электроснабжение	115,32	164,74
1.1	Расход электроэнергии общего пользования (сторожка, уличное освещение, правление)	115,32	164,74
1.1.1	Зарботная плата штатных работников(привыплате с 01.07.2025г. 1 кВт 8,25)	3346,7148	4781,02
2	Зарботная плата штатных работников(привыплате с 01.07.2025г. 1 кВт 8,25)		
2.1	В том числе:	1104	1577,14
2.1.1	Дежурные (согласно отработанному времени)	600	857,14
2.1.2	Председатель	396	565,71
2.1.3	Бухгалтер	276	394,29
2.1.4	Заместитель председателя правления	198	282,86
2.1.5	Оплата отпускных штатным сотрудникам	772,71	1103,88
2.1.6	Взносы с ФОТ (штатных сотрудников)	65,01	92,87
2.1.7	Сумма окладов по штатному расписанию	50	71,43
2.1.8	Оплата по договору подряда	15,01	21,44
2.1.9	Секретарь	1275	1821,43
2.1.10	Налоги с ФОТ (договора подряда)		
3	Содержание дорог		
3.1	Очистка обочин дорог от поросли деревьев и кустарников внутри СНТ, покос травы вдоль дороги	200	285,71
3.2	Расчет, по средней стоимости подобных работ (цены с учетом инфляции)		
4.1	Материалы для содержания дороги, ямочный ремонт центральной улицы 1400м, ямочный ремонт улиц,согласно заявлениям владельцев; чистка снега	956	1365,71
4.2	Закупка песка, асфальтовой крошки, чистка снега (включая НДС), (8куб.песка - 7000,00руб, 1куб асф.крошки - 2700,00руб.)		
4.3	Сумма выплаченная подрядникам за чистку снега и разравнивание дороги+НДС+взносы в СФР по единому тарифу (30%)+взносы от н/с (0,2%)	119	170,00
4.4	Стоимость вывоза 1 бункера 8к.м. 7800,00руб. Договор заключен с ООО "ЭкоЛайн Воскресенск"		
4.5	аренда 1 бункера 2900,00руб	900	1285,71
5	Вывоз мусора	1298	1854,29
6	Хозяйственные расходы	60	85,71
6.1	Услуги банка		
6.2	Услуги связи (телефон, почта)	20	28,57

6.3	Расходы на интернет (привлечение)	800 руб.*6=4800	4,80	6,86
6.4	Расходы на интернет (КП)	800руб.*12=9600	9,60	13,71
6.5	Обслуживание сайта	Согласно договора на обслуживание сайта	30	42,86
6.6	Оплата работы ревизионной комиссии (с учетом НДС и взносов)	В случае признания работы ревизионной комиссии удовлетворительной	50	71,43
6.7	Канцтовары (бумага, картриджи)	Согласно цен на текущий момент	50	71,43
6.8	Дрова для сторожки	1куб. 4000руб.*10куб.=40000руб(на зимний период)	40	57,14
6.9	Земельный налог	по сообщению от ИФНС 5364671 от 21.03.2025	225	321,43
6.10	Услуги юристов (предоставление в судах, подготовка документов для судебных заседаний, консультирование)	1 судебное разбирательство= 25000руб.	250	357,14
6.11	Премия для правления (включая НДС и взносы)	В случае признания работы правления удовлетворительной	70	100,00
6.12	Приобретение хоз. инвентаря для нужд СНТ, и основных средств	Замена светодиодных уличного освещения (10шт.), постепенная установка забора по пожарной дороге,покупка замков,ведер для колодцев(2-х),веников,лопат для чистки снега.	338,6	483,71
6.13	Транспортные расходы	Оплата проезда по делам СНТ,согласно тарифам	50	71,43
6.14	Приобретение и ремонт ортехники, обновление 1С	Электронная бухгалтерская отчетность СБИС,обслуживание; приобретение и ремонт ортехники согласно ценам на момент приобретения или ремонта.	100	142,86
	Итого по смете:		7000,04051	10000,06

7. Смета по обслуживанию водопровода на 2025г. Период с 01.05.2025 по 30.04.2026гг.			Выделено (тыс.руб.)	На Участок (в руб)
7.1	Электроэнергия	28000кВт*7,33/320 участков+13% (коэффициент инфляции), с 01.07.2025г. 1 кВт 8,25	231,92	724,75
7.2	Закупка комплектующих для обслуживания и мелкого ремонта магистрального водопровода	Трубы ПНД 32,63 диаметра; соединительные муфты,краны(согласно цен на момент покупки) Предельный размер вознаграждения исполнителю по договору подряда, чистка в соответствии с условиями эксплуатации	260,6	814,38
7.3	Чистка водонапорной башни(при выплате удержать НДС)		30	93,75
7.4	Оплата по договорам подряда (водопроводчики) (привыплате удержать НДС)	25тыс.руб*1 чел.*7 мес.	175	546,88
7.5	Налоги с ФОТ	Взносы по единому тарифу + взносы от н/с (30%+0,2%)	52,535	164,17
7.6	Водный налог за 2 и 3 квартал	Согласно декорации ИФНС	50	156,25
Итого по смете:			800,055	2500,17

Председатель правления СНТ"Видный"



Бубенцова Э.В.